
#
lnstltuto ds Establllzaclón de Próc¡os

(INESPRE)
creedo €l la dé Dtctoñbt. dol año ¡969, mádlárrto l. Lsy No. 52€

BALANCE GENERAL
At 31 de iulio de 2025

(Valores en RD$)

Activos

Inespre

168,628,335.51
51,547,614.13

12,574,369.59
907,746.50

233,658,065,73

20,071,014.06

340,907,849.86

382,322.04

361,361,185.96

595,019,251.69

531,160,456.60
494,929,399.82
362,499,747.39

1,388,589,603.81

16,109,654.00

16,109,654.00

1,404,699,257 .81

25,000,000.00
(1,332,770,411.93)

498,090,405.81

(809,680,006.1 2)

595,019,251.69

Activos Corrientes:
Efectivo y Equivalente de Efectivo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Inventarios

Gastos Pagados por AnticiPado

Total Activos Corrientes

Activos No Gorrientes:

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Propiedad, Planta y Equipos Neto

Otros Activos No Corrientes

Total Acfivos No Corrientes

Total Activos

Pasivos i

Pasivos Corrientes:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Reteuciones y Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos Corientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corr¡entes:
Deudas no Corrientes

Tot¡l Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

PATRIMONIO
Capital
Resultados Acumulados

Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)

Total Patrimonio

Total Pasivos Más Patrinionio

Las notas a los Estados Financieros forman parte
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Financiero istrativo


