



Instituto de Estabilización de Precios  
(INESPRE)  
Creado el 11 de Diciembre del año 1969, mediante la Ley No. 526



## BALANCE GENERAL

Al 31 de julio de 2025

(Valores en RD\$)

### Activos

#### Activos Corrientes:

Efectivo y Equivalente de Efectivo	168,628,335.51
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	51,547,614.13
Inventarios	12,574,369.59
Gastos Pagados por Anticipado	907,746.50

**Total Activos Corrientes**

**233,658,065.73**

#### Activos No Corrientes:

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	20,071,014.06
Propiedad, Planta y Equipos Neto	340,907,849.86
Otros Activos No Corrientes	382,322.04
<b>Total Activos No Corrientes</b>	<b>361,361,185.96</b>
<b>Total Activos</b>	<b>595,019,251.69</b>

### Pasivos

#### Pasivos Corrientes:

Cuentas por Pagar a Corto Plazo	531,160,456.60
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	494,929,399.82
Otros Pasivos Corrientes	362,499,747.39

**Total Pasivos Corrientes**

**1,388,589,603.81**

#### Pasivos no Corrientes:

Deudas no Corrientes	16,109,654.00
<b>Total Pasivos no Corrientes</b>	<b>16,109,654.00</b>

**Total Pasivos**

**1,404,699,257.81**

### PATRIMONIO

Capital	25,000,000.00
Resultados Acumulados	(1,332,770,411.93)
Resultados Positivos (Ahorros) / Negativos (Desahorros)	498,090,405.81

**Total Patrimonio**

**(809,680,006.12)**

**Total Pasivos Más Patrimonio**

**595,019,251.69**

Las notas a los Estados Financieros forman parte integral de los mismos

